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-K. Jastrzębski ministrem finansów w Polsce

POŻAR POCJĄGU BOLSZEWICKIEGO

NA UKRAINIE W POBLIŻU KLOWA

200 pasażerów ponosi śmierć w pożarze

WŚRÓD OFIAR POŻARU ZNAJDUJE SIĘ WIELU
* ŻYDÓW >

 

RYGA, 3 sierpnia. - Pociąg osobowy jadący do Ki-
jowa z Szepietówki, stacji nad granicą polsko-ukraińska,
złożony z pięciu wagonówzostał zniszczony przez pożar
w pobliżu Kijowa, jak ogłasza urzędowy komunikat ko-
misarza kolei sowieckiej republiki ukraińskiej. W spa-
lonym pociągu zgorzało 200 pasażerów, a pomiędzy ni-
mi wielu żydów.

Pośród ofiar znajdowało się także siedmiu sjonistów-
agentów jadących do Palestyny, którzy mieli połączyć się
z grupą emigrantów żydowskich w porcie Odesie.

KORONA AUSTRJACKA WKRÓTCE DORÓWNA

RUBLOM BOLSZEWICKIM

52,000 KORON AUSTRJACKICH ZA DOLARA

 

 

WIEDEN, 3 sierpnia. - War-
tość korony austrjackiej w sto-
sunku do amerykańskiego dola-
ra zaczyna przybierać fantasty.
czne proporcje. Korona austrja-
eka pod względem wartości zró-
wnasięwkrótóe z bolszewickiem
rublem rosyjékim.

Wczoraj przed zamknięciem
giełdy viviedeńskiej dawano 52

tysięcy koron austrjackich za 1

dolara.

Z powodu zamknięcia gieldy i

zakazu ogłaszania „wysokości

kursu, nastąpiła potajemna spe

kulacja w notowaniu kursu, przy

czem spadek korony austrjac-

Tej Test Codzień:

mfe zmniejsza się wartość koro-

ny austrjackiej o 10,000 na do-

larze.

BOHATERSKI CZYN AMERYKARSKICH

LOTNIKÓW

 

MEXICO CITY, 3 sierpnia. - O'Neil, nagle zmienił kierunek

Ażeby ocalić od pewnej śmierci

dwie wiejskie kobiety z dziećmi

które się ukazały nagle na ró-

wninie, gdzie mieli lądować a-

merykańscy lotnicy, pułk. R.

swego lądowania i uderzy! w

drzewo, skutkiem czego aeroplan

został poważnie uszkodzony, a

sam lotnik i towarzysz podróży

odnieśli ciężkie obrażenia.

 

FINANSIŚCI ANGIELSCY PRZECIWNI SKREŚLE-

NIU DŁUGÓW WOJENNYCH

 

LONDYN, 3 sierpnia. - Dy-

rektor angielskiego banku rzą- |

dowego Montague Norman za

bu Stanów Zjedn. że finansiści

angielscy [przemysłowcy całego
świata nie godzą się z planem u-

| morzenia długów winnych Sta-
pewnił dzisiaj sekretarza skar- | nom Zjedn. przez Anglję.
 

BOJKA NA PIĘŚCIE W SEJMIE WĘGIERSKIM

| Poseł Pekar swoim przemówięniem sproowokował po-
słów socjalistycznych do Opuszczenia sejmu
 

BUDAPESZT, 3 sierpnia. -
Poseł Pekar, członek skrajnej
partji konserwatywnej w swoim
przemówieniu przypomniał katu
sze jakie przechodzili zakładni-
cy u Beli Kuna. Posłowie so-
cjalistyezni zaprotestowali prze-
ciw wywoływaniu mar przeszło
ści i na znak protestu opuścili
gmach sejmowy. Posłowie kon-
serwatywni rzucili się z pięścia-
mi na wychodzących posłów so-
cjalistycznych, skutkiem -czego

i się bójka na pięści.
Premjer Betlen i kilku mini-
strów obecnych na posiedzeniu
rzuciło się pośród walczących i
w krótkim czasie rozbroili wal.
czących, którzy powrócili na swo
je miejsca. Posłowie socjalisty-
czni w dalszym ciągu wysłuchali
przemówienia posła Pekara, któ-
ry opowiedział w jaki sposób
członek -amerykańskiej komisji
gener. Bandholtz, uratował zbio-
ry muzeum węgierskiego pod-
czas inwazji wojsk rumuńskich
na Budapeszt. „

+

BUDAPESZT, 3 sierpnia. -
Minister finatisów Kallay: zwołał  

wszystkich wybitnych finansis-
tów _węgireskich -na naradę
dla _obmyślenia sposobu ra-
towania korony węgierskiej od
bankructwa. Finansiści opowie
dzieli się przeciw ograniczeniu
wymiany korony węgierskiej na
waluty zagraniczne. Polecili tyl-
ko powstrzymać spekulację na
walutach zaranicznych.

pieśni okolicznościowe, -›

ganizacje polskie.

się duchem wszyscy.

 

  

 

W dniu Czynu zbiorowego najlepszych w Polsce podniesny

RADA OŚWIATOWA ZŁ. TOW. w NEW YOAKU
i KOMITETU OBRONY P

STRAJKIERZY

TKAQCY POWRA-

CMJĄ DOPRACY

STRAJK W NEWMARKET,
N. H. SKONCZONY

NEWMARKET, N. H., 3 sier-
pnia. - Strajkujacy robotnicy
tkacey uchwalili dzisiaj powrócić
do pracy po przyjęciu propozy-
cji fabrykantów ow
dnia pracy i dawnej zapłaty. Ro-
botnicy wyszli na strajk na znak
protestu przeciw zaprowadzeniu
54 godzinnego tygodnia i 20 pro-
cent zniżki zapłaty. Dotychczas
robotnicy pracowali 46 godzin
tygodniowo.

MANDŻURJA OGŁOSZO-
NA NIEPODLEGŁEM

PANSTWEM |

PEKIN, 3 sierpnia. - Chang
Tsa-lin póbity przez wojska ge-
nerała Wu Pei Fu ogłosił dzisiaj
formalnie niepodległość Mandźu-
rji, której jest dyktatorem. Za-
wiadomił on o tym fakcie przed-
stawicieli państw. zagranicznych
i polecił im z wszystkiemi spra
wami dotyczącemi Mandźurji
zwracać się do jego rządu,

Dalszych 26 stalowni zam-
kniętych z powódu bra-

ku węgla

PITTSBURG, 3 sierpnia. --
Skutkiem .przewlekajacego sig
strajku weglowego i braku we
gla zostało zamkniętych dalszych
26 stalowni. Cena stali podnio-
sla się od 28 do 30 dol. na tonie.
 

Uczciwość źle nagrodzona .
 

NEW YORK, 3 sierpnia. -
Helenka Urbanowicz licząca 12
lat wielce się zdziwiła gdy od-
dawszy właściciel ; lezi
przez siebie 200 dol. otrzymała
w nagrodę 25 centów. Ojciec He-
lęnki jest krawcem i ma zakład
krawiecki naprzeciw'hotelu Bel.
leclair. Helenka codziennie za-
jęta jest odnoszeniem ubrań go-
ściom hotelowym, którzy oddają
je do prasowania jej ojeu. Pod.
czas powrotu zchotelu do sklepu
ojca znalazła paczkę banknotów
z napisem właścicielki. Helenka
nie wahała się ani na chwilę ;
oddała zgubę.

Papieska misja ratunkowa
w Odesie

KONSTANTYNOPOL, 3 sier.
pnia. - Papieska komisja ratun-
kowa złożona z 10 księży z kil-
kudziesięciu pomocnikami przy-
była _do Odessy. -Bolszewicki
rząd rosyjski pozwolił komisji
na rozpoczęcie akcji ratunkowej
pod warunkiem, że członkowie
komisji wstrzymają się od wszel
kiej propagandy na rzecz rzym.
sko - katolickiego kościoła.

OBCHOD SIERPNIOWY:
« odbędzie się v

W NIEDZIELĘ, DNIA 6-go SIERPNIA
w Domu Polskim, 19-23 St. Marks Pl, (8-ma ul.)

Początek o godzinie Bej po południu
Przemawiać będą znani obywatele i chór „Echa" odśpiewa

OBYWATELE 1 OBYWATELKI!
Dnia szóstego sierpnia 1914 roku Józef Piłsudski w imieniu

narodu polskiego wydał wojnę Rosji:
Wdzień ten proklamowana została Niepodległa Polska.
Na obchód Uroczysty zapraszamy wszystkich wolność mi.

lujących obywateli i obywatelki, wszystkie Towarzystwa i Or-

   

  

  

 

  
NARODOWEJ.

;   
 

~. | ZABOJCYMAR

SZAEKA WILSONA

MUSZAUMRZEC

LONDYN, B sierpnia. - Naj.
wyżsczy sąd Apelacyjny odrzucił
dzisiaj apelację J. Sullivana i R

nna sk h na karę śmier
ci za zamordĄwanie marszałkwa
Wilsona.

 

 
imiona swoim
nazwiskiem

Żydzi daj
dzieciom 

urodzona w
la imiona i nazwiska Baufoura,
który jest twórcą planu stworze
nia w Palestynie dla żydów do-
mu narodow@go. Baufour miał
również dokdpać tego, że span-
stwa aljanofie zgodziły się na
mandat Ang#i nad Palestyną.

 

Poczta SLĄZJ. przewiozła
w roku #1,335,000,000

stów
 

3 sierpnia. -
Każdy obywłtel Stanów Zjedn.
powinien mĄymac' w ciągu ze-

szłego _roku |przynajmniej 112

listów, gdyby) rozdzielono równo

miernie na wszystkich mieszkań

ców listy,LW ztaSt. Zjedn.
przewiózła w ubleglym roku w
liezbie. 11,335,000,000.

Angielska organizacja robo-
tnicza zyskuje znaczenie

polityczne

 

 

MANCHESTER, N. H., 3 sier
pnia - Angielskie organizacje
robotnicze z każdym tygodniem
odgrywają coraz większą rolę w
angielskim życiu  poliyteznym
skutkiem coraz lepszej organiza
cji klasowej. Robotnik angie
ski zrozumiał już, że obronę swo
ich interesów klasowych musi
powi wyłącznie i
cielom klasy pracującej i stąd
pochodzi zwarta solidarna dzia-
łalność angielskiej klasy pracu-
jącej we wszystkich zagadnie-
niach polityki międzynarodowej

Ford ukarany za szybką

jazdę automobilem

LE ROY, N. Y., 3 sierpnia. -
Henry Ford, król automobilowy
z Detroit, Mich. został dzisiaj a-
resztowany za szybką jazdę au-
tomebilem i ukarany grzywną
80 dol. w miejscowym sądzie.
Ford starał się usprawiedliwić
swój pośpiech i wyraził goto-
wość zaplacenia kary, policjant
jednak odmówił przyjęcia kary;
wymawiając się brakiem potrzeb
nej władzy, Sekretarz Forda u-
dał się do miejscowego sędziego
pokoju i zapłacił karę.

Wojska japońskie opusz-
czają Syberję

 

 
WASHINGTON, 3 sierpnia.-

Japoński da otrrymala
z Tokio ść że w dniu 28
lipca powróciły z Nikołajewska
na Syberji dwa bataljony piecho
ty i kompanja saperów.

12 letni Skiwiński zastrzelił
swego brata

 

 
NEWARK, 3 sierpnia, - Dwu

Skiwiński, 182 Pacific
St., w Newarku znalaz! nabity
rewolwer i bardzo sig tem cie-
szył. W pokoju spał jego brat
Stefan. Antoni chciał go „prze
straszwó" i strzelił z rewolwe-
ru. Kula ciężko raniła śpiącego
chłopca. Owieziono go St. James
Hospital, Lekarze mająmadzie-
ję uratować ofiarę chłopięcej lek
komyślności. Antoś i Stefek są

„go zwierza,

 

W WĘGRZECH

NEE USTAJE ORCJA

POJEDYNKÓW

Najmniej dwa lub trzy pojedyn-
ki dziennie,

BUDAPESZT, 8 sierpnia. -
Szaleństwo pojedynków panuje
w Węgrzech zamiast zmniejszać
wzrastą mimo istnienia praw
przeciw pojedynkom i energicz-
nej propagandy dla wytępienia
manji pojedynków. Wczoraj od
był się pojedynek pomiędzy Lei-
denbergiem a kapitanem Karłow
skim, który został ciężko ran-
ny. Mimo praw przeciw. pojedyn
kowych i surowych kar na u-
czestników pojedynku i wszyst.
kich biorących udział obecnie w
Budapeszcie odbywa się 2 lub 3
pojedynki dziennie.

Uciekinierzy z więzienia
| złapani
 

FREEHOLD, N. J., 3 sierpnia
-Stanley Kamieński odsiadują-
cy kare dożywotnego więzienia
który przed kilku dnfami zdołał
wraz z dwoma innymi więźniami
zbiec z więzienia, został dzistaj
pochwycony na moczarach w o-
kolicach Freehold i osadzony z
powrotem w więzieniu.

Anarchista przyznaje się do
spisku na życie Poincare

PARYŻ, 3 sierpnia. - Ucie-
kinier z więzienia pochwycony
przez policję w miejscowości Fi.
nistere przyznał się, że należał
do spisku na życie premiera Po-
incare i zamach na życie pre-
mjera miał wykonać po otrzy-
maniu planu od organizacji anar
chistycznej, która zaspokajała
wszystkie jego potrzeby po u-

SKŁAD NOWEGO GABINETU <

W POLSCE SKOMPLETOWANY

Ministrem wyznań i oświecenia został Makowski

WARSZAWA, 3 lipca. - Według urzędowych wia»
domości otrzymanych przez Konsulat w New Yorku, mi-

nistrem finansów w nowym gabinecie premiera dr. Ju-

ljana Nowaka został K. Jastrzębski, dyrektor rosyjsko-

francuskiego banku w Szanghaju w Chinach. Ministrem
wyznań i oświecenia publicznego został J. Makowski. O-

bydwaj ministrowie wchodzili w skład byłego gabinetu

premjera Śliwińskiego, który został obalony na skutek in

tryg prawicy. Szeroko rozgłaszany powrót w skład nowe»

go rządu byłego ministra spraw zagranicznych Skirmun-

ta i ministra finansów Jerzego Michalskiego, mężów za-

ufania stronnictw księżo-pańskich okazał się wierutnem

kłamstwem rozsiewanym celowo przez |reakcjonistow,
polskich w Ameryce.

KOPNAL ZONE TAK MOCNO, ŻE ZŁAMAŁ

SOBIEPALEC

 

 

  

  

  

 wieczce z więzienia.

HILLSIDE, N. J., 3 sierpnia.
- Karol Petrowski, zamieszka»
ły przy White ulicy tak silnie
kopnął swoją żonę podczas kłó-
tni, że sobie zlamał wielki palec
u nogi. Petrowski przez kil.
ka dni prowadził nieustanną któ-
tnię zę swoją. żoną, którą dla o-
brony kilkakrotnie. wolała poli-
cję. Mimo interwencji ›policji

Petrowski stoczył ze swoją żoną
batalje, podczas której złamał
sobie palec u nogi. Postawiony
przed sędziego Petrowski, pówie
dział, że wojownicza małżonka
złamała mu palec silnem uderzę
niem butelką. Sędzia wypuścił
Petrowskiego po złożeniu kaucji
i wyznaczył rozprawę na następ-
ny tydzień.

AMERYKANIE BĘDĄ ZARZĄDZAC FINAN-

SAME PERSJI

 

Mills Paul został dyrektorem perskiego skarbu z pensją
15 tysięcy dolarów roczńie

LONDYN, 3 sierpnia. - Ko-
respondent londyńskiego „Time-
s'a" donosi z Teheranu, że par-
 

R 1 R

Ciepła oaza w krainach

wiecznego lodu i śniegu

 

CIEPŁA DOLINA POSIADA 700 MIL DŁUGOŚCI

I 300 MIL SZEROKOŚCI
 

EDMONTON, Alberta, 3 sier-

pnia. - Odkrycie wielkiej cie-

płej doliny: położonej w krainie

wiecznych śniegów i lodów, po-

wstałej skutkiem ogromnych ilo

ści prawie wrzącej wody,

wydobywającej się z głębin zie-

mi pokrytej prawie podzwrotni-

kową roślinnością i położonej w
północnej Kanadzie pomiędzy
lańcuchem gór nadmorskich i
pasmem gór skalistych jest za-
sługą Frank'a Perry, inżyniera
górniczego, który powrócił z da-
lekiej północy po siedmioletnim
pobycie zużytym na possukiwa-
niu złota,

Inżynier Perry dla wiadomych
sobie jedynie powodów nie chce
zdradzić dokładnego położenia
gorących źródeł z których wy-
pływają liczne rzeki i zmieniają
krainę wiecznego lodu i śniegu
w przepyszny kraj podzwrotni-
kowy, zakryty nieustanną mgłą,
która nie ustępuje przed słabemi
kiedy ustępuje przed .stabemi
promieniami słońca. W, oazie
ciepla żyje ogromna ilość dzikie.

niespotykanego na
dalkiej północy. Najliczniejszym
jest gatunek dzikiej owcy, zna-
nej przez mieszkańców północy
pod nazwą „karibi". Pomiędzy
dzikiemi zwierzętami inżynier
Perry spotykał liczne stada lo-
si i wszelkich odcieni niedźwie-
dzi od szarego, brunatnego,czar
nego aż do wielkiego bialego nie-
dźwiedzia północnego, którego  

spotkał na skraju cieplej oszy
i krainy wiecznego śniegu i lodu.
Ludność indjańska dalekiej

północy posiada wiadomości o do
linie i nazywa ją rajem do polo-
wania, ale nie udaje się tam na
łowy z powodu przesądu, że na
dolinie tej żyją przedpotopowe
ogromne zwierzęta przeciwko
którym indjanie nie śmią wal.
czyć.

Roślinność w dolinie jest nie-
zwykle bogata. Krzew dzikiej
róży który w strefie umiarko-
wanej dochodzi wysokości zale-
dwie dwuch stóp, w dolinie „cie-
plej" wrasta w drzewo 50 stóp
wysokie. Wiklina zwykła posia-
da stopę i pół średnicy, Krzew
dzikiego wina rozciąga się na
przestrzeni 60 stóp, m liście je-
go są niezwykłej wielkości, W
głębi ziemi'kryją się niezmierne
skarby a między innemi złoto,
srebro i miedź, a także nafta, wę
giel i żelazo,

Inżynier Perry stracił rok cza
Su nieustannej podróży aby od
oazy ciepla dotrzeć do pierw-
szych osiedli sndjańskich, poło-
żonych na wybrzeżach Alaski, |.
Inżynier Perry organizuje wy.
prawę uczonych, którzy pod jego
kierownictwem udadzą się je-
szcze w tym miesiącu w specjal.
nie zbudowanych aeroplanach na
zbadanie tajemniczej krainy cie-
pla o której pamięć zginęła
wśród ludzkościi została odkry»
ta tylko skutkiem szczęśliwego
zbiegu. okoliczności,  

lament perski „Medźilie" zatwier
dził wybór amerykanina Mills
Paula na dyrektora skarbu per.
skiego na przeciąg 5 lat z pen-
81g 15,000 dol. rocznie.
Zadaniem

-

nowego dyrektora
będzie opracowanie planu reform .
finansów perskich i rozstrzyga»
nie wszystkich kwestji dotyczą-
cych koncesji, jakie rząd perski
będzie udziela! finansistom cy.
deoziemskim.
 

Polak konduktor tramwa»
Jowy zabity podczas .
burzeń strajkowych --

BUFFALO, 3 sierpnia. - Jan
Chrośniak strajkujący

-

konduk»
tor tramwajowy został zabity
dzisiaj gdy policjant Edwin Sis.
son jadący tramwajem na ulicy
Sycamore dał ognia do tłumu,
który

-

zaatakował tramwaj.
Tłum zdemolował cały tramwaj
i pobił ciężko lamistrajka - mo-
tormana McCasley z Filadelfji
 

Lotnik naokoło świata pni-
cił się w dalszą podróż _.

_ AMBALA, 3 sierpnia. - Mai
jor Blake, awjator angielski, $t6
ry odbywa lot naokoło święta
przybył dzisiaj na granice .
i Chin. Warunki klimatyczne wk:
Indjach nie sprzyjają podróży
lotnika z powodu gwaltownych.
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burz w wyższych sferach siem« i
skich. y

Ostateczna klęska niedobit
ków wojsk prez. Sun >.

t Sena 4
£;

CANTON, 8 sierpnia. - Woj.
ska -generała Cheng Chiung
Ming, śprzyjającego rządowi pół
nocnych Chin ze stolicą w Pe.
kinie rozbiły do reszty niedobitki
wojsk tymczasowego prez. repu-
bliki Połud. Chin, który miał je-
szcze nadzieję ~na utrzymanie
odrębności Południowych Chin:
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ENDECKIE KŁAMSTWA
W ostatnich dniach czerwca rb, jak już w

swoim czasie podawaliśmy, odbył się w Warszawie
nad

 

 
Ifi'ifiéo'lu

Inn-mul T
of New Tork ci)    

  zoBbe
Pema ertwam prow Opis Wrdevaieng Jovy Buia, lat

omron: ai uwiox Jone roxx, X, r.

PHILADELPHIA BRANCH:
Welefony: Bell-Wainut 3104; Keyston-Rate 2872

929 Chestnut St, Room 403

„MOGĘ BO MUSZĘ"

W niedzielę, o trzeciej .popołudniu

zbiorą się w Domu Narodowym w.. New
Yorku wszyscy prawi Polacy i Polki, aby
cześć oddać tym, co przed ośmiu laty wy-
ruszyli w pole, aby krwią swą dać świa-
dectwo, że Polska nie zginęła i zawsze żyć

 

 

yszh w pole wbrew światu całemu,
wbrew śpiącemu własnemu .spoleczen-
stwu. Wyszli, gdyż nakaz wewnętrzny wy:
magał tego czynu.

Wyszli, bo musieli.
Lecz jakże inny to był musy niż ten.

który w postaci strachu przed gniewem
pana, pędził niewolników polskich w sze-
regi. moskiewskie, pruskie, austrjackie.
Inny to byt mus, nit ten, ktory Skarbkowi
nakazywał rozbijać Legjon Wschodni, a
pokornie słuzy rakuskiemu władcy, za-
nim wejście carskich wolsk do Lwowa nie
stało się nowym „musem", który współ:
wyznawców politycznych pana hrabiego w

- szeregi rosyjskie zaciągnął.
Inny to zaiste był mus, który na krwa-

wą drogę Strzelców skierował. Znakomi-
cie określił stan ten sam Naczelnik, w osta-
tniem przemówieniu swem do delegacji
Polskiej Organizacji Wojskowej:

f „Nie wiele mam wskazań dla da-
wnych moich podkomendnych:

Okres najżywszego działania P.
Q. W. był dla mnie okresem wigzie-
nia, dla Was - grożby więzienia.

Moje nazwisko i 1m1er było dla
Was symbolem.

Zjawiało się w clęlklch chwilach
przy podjętych pracach, jako „muszę"
-tam, gdzie „nie mogę".

Pragnąłbym i nadal, byście przy
pracv mówili sobie „mogę, bo mu-
szę". Nie chcę być Waszym sumie-
niem, wiązać Was wewnętrznie. Niech
każdy idzie drogą, którą wybraliście
wspólnie lub którę wybrqł sam P. O.
W., chociaż rozrzucone i może różnią
ce się w poglądach, bo i tak być mo-
że, niech łączy pamięć przeżytych
wspólnie aczkolwiek bezemnie wysił-
ków. W chwili wahania czy załamań
-niech każdy wie, że stoję przy nim

jako symbol swego „muszę". -Życzę

Wam, by pracy, którą podejmujecie,

towarzyszyły cechy dawnych moich

żołnierzy: poczucie odpowiedzialności
za rzeczy podjęte, które muszą być

wykonane i szacunek dla pracy innych

-o który tak trudno w Polsce, nie-

zbędny stały warunek zdobycia sza-
cunku. dla siebie, byście tej odpowie-

dzialności i szacunku uczyli nowe po-

, _kolenia w Polsce..."

izacyjny Polskiej Organizacji Wojsko-
wej, która została powołana do życia podczas wiel.
kiej wojny przez Twórcę Legjonów Piłsudskiego.

Organ Narodowej Demokracji „Gazeta War-
szawska" napisał po zjeździe, że w P. O. W. na-
stąpił rozłam,. jako „odruch elementów narodowo
uświadomionych przeciwką nawoływaniom do
walk bratobójczych".

Wobec tego, prezydjum zjazdu ogłosiło publi-
cznie w prasie oświadczenie tej treści:

1) nikt z zebranych nie nawoływał do
walk bratobójczych, więc nie było podstaw do
protestu: „nie chcemy walk bratobójczych";

2) niepnwdq jest, ]nkohy do walk bra-
wzywał ob. poseł Juljan Ponia-

(owski przewodniczący Zjazdu, gdyż w pierw
szym dniu Zjazdu, w którym miał nastąpić
rzekomy rosłam na skutek jego wystąpienia,
wygłosił on tylko referat o sprawach ekono-
mieznych;

3) nieprawdą jest, jakoby na Zjeździe P.
O. W, miał miejsce rozłam;

4) nieprawdą jest, jakoby ktokolwiek dla
zamanifestowania swych narodowych uczuć,
a w szczególności większa część obecnych o-
puściła Zjazd przed jego zakończeniem, a tem-
budzie] w pierwszym dniu obrad, jak pisze
„Gazeta Warszawska";

5) prawdą nalommst jest, iż Większość
rezolucji uchwalono jednomyślnie w obecno-
ści tysiąca przybyłych na Zjazd osób, a inne
-- zwykłą większością głosów;

6) prawdą również jest, iż w Zjeździe
brały udział elementy, narodowo uświadomio-
ne, co znalazło wyraz w przemówieniach i
uchwałach.

* * +

Pod-jemy powyłue nie dlatego, żebyśmy pra-
gnęli zwrócić uwagę czytelników wyłącznie na
kłamstwo endeckie w sprawie P. O. W.

Pragniemy zaznaczyć, że prawica wogóle cho-
ruje na nałogowe zmyślanie i fałszowanie wiado-
mości, a szczególniaj podczas ostatniego przesile-
nie, były momenty, że prasa endecka nie liczyła
się z niczem, rozrzucając hojnie na prawo i lewo

| najbrudniejsze fałsze i oszczerstwa.
Prasa lewicowa i umiarkowana nie mogła

prostu nadążyć z prostowaniem kłamstw endec»
kich.

Zasadą prasy prawicowej jest: „pluć, pluć, a
coś zawsze z tego zostanie", A gdy podnoszą się
protesty, wtedy powstaje święte oburzenie i wsza-
ski, że nie prawda jakoby łgała i kręciła prawica,
bo wszystko to robi lewica,

Stare to i znane metody, a jednak ciągle wpro-
wadzają w błąd wielu i wiecznie sprawiają za-
mieszanie.

Niema społeczność ludzka większego wroga
nad świadome i umyślne kłamstwo.

Ludzie, partje i narody mogą mieć całkiem
różne poglądy i opinje na kwestje polityczne, lub
ekonomiczne, ale jeżeli są wóbec siebie otwarci
i szczerzy, zawsze znajdą łatwo wspólny punkt
porozumienia i jedną zasadę działania,

Natomiast nie może być p in, jeżeli
jedna strona stara się drugą zwalczyć obłudą, fał.
szem i bryłami błota, jak to robi polska reakcja,

* U U

WALKA DO KONCA

Na propozycję prezydenta Hardinga zakończe-
nia polubownie strajku, odpowiedzieli magnaci ko.
lejowi NIE,

Unje odpowiedziały TAK, ale decyzja robo-
tników niema na razie praktycznego znaczenia, wo-
bec decyzji kapitału.

Co będzie dalej?
Rząd waszyngtoński, któremu wręcz niegrze-

cznie powiedzieli magnaci kolejowi, że przybiera
ton zanadto arbitralny, postanawia sprawę zosta-
wić jej własnemu biegowi, Niech walka toczy: się:
do końca,

Ponieważ magnaci głównie nastają na rozbi.
cie unji, a jeżeli to zrobią w warsztatach, to póź-
niej postarają się zrobić w innych unjach, byłoby
najrozsądniejszem ze. strony kolejarzy, gdyby ra-
zem przeciw kapitałowi stanęli.

Na to się jednak .nie zanosi,
A inaczej by zaśpiewali aroganccy magnaci ko-

lejowi, gdyby widzieli solidarność pomugolnych
związków robotniczych,

** *.*

GĘSTOŚC ZALUDNIENIA W POLSCE

Główny Urząd Statystyczny oshin mumm-
jący gęstości
Rzeczypospolitej Pollkle]

i

Z PRASY LO PRASIE

„Dziennik dla Wszystkich" pi

sze na temat strajków:

„Przeszło dwa miljony ludzi

w Stanach Zjednoczonych znaj-

duje się dobrowolnie bez zatrud-

nienia wskutek strajków obec-

nie się toczących, jak wykazuje

sprawozdanie przeglądu tygod-

niowego w sprawach przemysło-

wych, które opiewa, że strajki

w kopalniach węgla, na kolejach

i w przędzalniach wywierają

›ardzo deprymujący skutek na

ruch przemysłowy kraju wogóle.

Komisja konferencyjna w

sprawie strajku powiada, że

koszta życia są obecnie tylko c

24 procent niższe od tych, jakie

byly podczas największej droży»

ny w 1920 roku, a w regulowa-

niu plac robotników w zeszłym

miesiącu zniżki przewyższały

podwyżki.

W każdym tygodniu wskutek

strajku traconych jest 100,000,-

000 godzin ludzkiej pracy. Li

cząc przeciętny zarobek na 50

centów za godzinę, otrzymamy

stratę przez strajki powodowa»

ną na przeszło $150,000,000 od

pierwszego ostatniego miesiąca,

co przypada ośm miljonów dola-

rów straty dziennie.

Rzecz prosta, że taki stan rze-

czy musi wywrzeć poważny

wpływ na zmniejszenie się siły

pokupnej społeczeństwa, które

wycieńczone walką strajkową,

wstrzymuje się z wszelkimi za-

kupami i jeżeli strajk dlużej po-

trwa, to ta zdolność pokupna je.

szcze bardziej. zmaleje, co odbi-

je się na naszym handlu i prze-

myśle, w którym nastąpić może
poważna lhllncjn

Jak pisze w gazecie „Za Swo-
bodu" p. Amfiteatrow, w Genui
zaszedł komiczny incydent, bę-
dący echem pobytu na konferen-
cji delegacji sowieckiej. Jedno
z pirm włoskich "doniosło, że

sey policjanci włoscy, któ-
uży strzegli bezpieczeństwa pp.
Gziczerina, Krasina
«(c. otrzymali od p. Cziczeeriua
po złotej papierosu.cy z rubina-
mAmonognm-mxxk8. F. 8. R.

Prasa włoska z tego powodu
poczęła wypowiada: rozmaite
jiaypuszczenia, ską! p. Cricze-
riu wziął tyle złotysk papieroś-
mic. i ,

P. Cziczerin woo ›› tych uwag
i przypuszczeń nadesłał do pism
"at w którym wyjaśnia, że pa-

przezeń
pollcjuntom nie są złote, u sre-
brne i że rubinów na nich niema.
Z tego powodu prasa włoska

puściła kalambuz „nessuno ru-
bini, tutto rubato", co znaczy:
„żadnych rubinów, wszystko kra
dzione".

. * «

Odvowiedzi Redakci

Czytelnikowi P. C. z Nowego
Yorku. -- Korespondencja nie
zawiera w sobie nic ciekawego.
Nie umieścimy.

Czytelnikowi z Brooklyna.-
Dziękujemy za uwagi. Przyspo-
sobnościz nich skorzystamy,

Czytelnikowi z Jersey City-
Stany Zjednoczone mają ludno-
ści około 108 miljonéw.
W całej Europie mieszka prze

H szło 400 miljonów ludności.

 

Anglja zaprotestowała prze-
ciw budowie przez Francję por.
tów w Tangerze. Sprawa ma być
być ostatecznie załatwiona w dro
dze ji

U U *

Anglia i Itlandja przyntqpuu
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Praca organizacyjna i polityczna
Unji Narodowo - Państwowej.

Unja Narodowo - Państwowa
po konferencji krajowej, odby-
tej w Warszawie w dniach 29 i
80 czerwca r ;b., niż której zosta-
dy sprecyzowane wytyczne pro-
"gramowe oraz powołane władze
naczelne - przystąpił: do pra-
cy organizacyjnej.

Biuro Unji w Warszawie mie
gri się przy ulicy Hipotecznej 5
szóste piętro (winda), tel 206-
02.

Zgłoszenia członków oraz u
dzielanie wszelkich informacji
przez Sekretarjat związanych z"
pracami Unji odbywa się od go-
dzny 9 rano do 8 wieczorem bez
przerwy codziennie z wyjątkiem
świąt.

Zapisywanie się na członków
odbywa się przez wypełnienie de
klaracji, których dostarcza Biu-
ro Unii.

jbliższych dniach Unja
Narcdowo - Państwowo urządza
szereg zebrań zarówno wewnę-
trznych dla członków, jakoteż
szerszych w sprawach
nych zagadnień politycznych.
O zebraniach tych zostaną wy-
dane specjalne komunikaty.

Wywóz i wwóz do Polski,

Warszawa. - Według danych
sporządzonych przez główny u
rząd statystyczny Polską spro-
wadziła z zagranicy w styczniu
r. b. 386 tysięcy ton o wartości
26850 milionów mk. pol., w lu:
tym 810 tys. ton o wartości 28,
118 mlj, mk. pol., w marcu 427
tys. ton o wartości 35656 miljo-
nów mk. pol.
W tym czasie wywiozła Polska

zagranicę w styczniu 214 tys. ton
o wartości 9091 milj. mk. pol.
w lutym 129 tys. ton o wartości
9821 .milj. mk. pol., w marcu
297 tys. to o wartości 17919 mil.
mk, pol.

Powyższe liczby w lutym i
marcu nie obejmuje obrotów Pol
ski dokonywanych przez Gdańsk

Ułatwienia dla emigrantów.

Warszawa. - Zgodnie z infór
macjami władz amerykańskich,
konsulat amerykański zniósł sy-
stem zasięgania informacji o e-

h rosyjskich w Wa-
szyngtonie, Każdy emigrant u-
uzyska ją bez przeszkód, jeśli
uprawniony do otrzymania wizy
udaje się do obywateli amery-
kańskich, dwuletnich -deklaran-
tów i pięcioletnich mieszkańców
Ameryki.

Losy instytucyj emigracyjnych
na pograniczu.

Warszawa. - Województwo
luckie wyraziło opinję, że należy
zamknąć oddziały wszystkich tc
warzystw okrętowych 1 komite-
tów emigracyjnych z terenem
działalności na pograniczu pol.
sko-rosyjskiem.
Województwo motywuje opi-

nję swoją tem, iż dzięki tym to-
warzystwom i komitetom wy.
twarza się szerokie pole dia
szmuglowania emigrantów z Ro
sji przez różnych falszywych a
gentéw, nad którymi .kontrola
jest bardzo utrudniona.

Wwóz i wywóz z Polski obcych
walut i, kruszców.

Warszawa. W sprawie
wwozu i wywozu do Polski ob-
cych znaków obiegowych, sre-
bra, złota i drogich kruszców

 

 
 

 i wewnątrz kraju jest

Ustawa z dnia!11-go marca,
1919 roku o ograniczeniu wwo-| TT
zuj znaków pieniężnych w walu |.... DE hasee
cie austrjackiej, niemieckiej i ro |-1),
syjskiej zakazuje wwozu rubli i ||
Satti-lelum ngeawmplowanych i DOM BANKOWY
koron, Podobnym ograniczeniom 2105 “if:A“ NW York
podlega" waluta niemiecka, jed- | Pod kontrolę sunuNav York
nak zostały one później zniesio- G W A RA NT UJ E M Y

 

   

ne. Również dozwolono później |[J
na wwóz rubli, ale tylko osobom ||/ |1000 Polskich Marek
powracającym z Rosji. Wywóz ||| za 164; centa

czyli 6060 Po}. Mar. ża 1 dol.
1000 Gz. Stow. Kr. za $26.00 

rubli nie podlega żadnym ograni
czeniom, natomiast wywóz wsze
kich monet złotych i srebrnych
jest zabroniony. Wwóz krusz-
ców drogich nie podlega żadnym
ograniczeniom po opłacie odpo-
wiednich cel, wywóz zaś więk-
szych ilości kruuębw wymaga
specjalnego p
osoba może wywieźć bez tadne-

Pisz po nasz cyrkularz No. 10
tam snajdsiosz warunki posyla
nia pieniędzy do Polski 1 inne

ważne informacje.
KORZYSTAJ Z OKAZJI

| Sprzedajemy karty na wszyst
kie linje okrętowe,
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WOJCIECH RUCKI

Notarjusz Publiczny, Komisarz spraw realnych. - Wyrabiam akta
prawne, wysyłam pieniądze do Polski, sprzedają karty okrętowe, do-
my na dogodne spłaty. - Arekuruję od ognia domy i meble 1 t. p.

86 Tyler Street, Newark, N. J.
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(Ciąg: dalszy)

Około nakrytego stołu, razem ze sta-
rym lokajem krzątała się wiekowa już ko-
bieta w czarnym koronkowym czepku na
głowie.,

- Byliście w opałach, widzę, - rzekł

sympatycznym basem pan Cezary. - Dla

was młodych to jeno rozrywka, ale kuzyn:
ka Gorska iała się przestraszyć. 

_Dr. L. Landis
Leczy chroniczne -choroby -nerwów, nerek | pęcherza,mężczyzn | kobiet.

GoDzINY# rano do 10 wieczór,Niedzielę od 9 rano do 4 popol.Porada Darmo!
Dr. L. Landis140 East 22nd Streetblisko %ciej Ave.

New York City-
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BEZ POSADY! *

Uczniowie nasi dziś pracują |
są szczęśliwi, gdyż nauczyl! się fachu
1 zarabiają dziś od 25 do 60 dolarów
tygodniowo.

SZKOŁA NASZĄ
ia 6 systemów automobliów o

ecatnich modeli z 1921 r. na których
po polsku kierowania, jazdy

J. mechaniki.
Kurs trwa do 46h tygodni.

Dostarczamy posady, Uczcie się for
chu, który połaca. Dla pracujących,

szkoła otwarta w niedzielę.
Piszcie po katalog darmo do:

ARENA AUTO SCHOOL
161 West Street, New York City

National Auto School
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- Pamagała nam jednak dzielnie.
- No ,czyż tak?... Strzelanina?..:
- Ee, nie, lecz broniła się bagnetem.
- Własnym.
- Wzięła odemnie.

- Przytem krzyczała tak wspaniale,

że, zamiast nisz wilki,

-

podziwiałem

jej głos, - dodał Uniewicz z głębi pokoju.

Stary Burba odwrócił głowę.
- Co pan tam robi?
- Zalewam się starką i wchłaniam

w siebie wędlinę, bo jestem głodny, jak
stado wilków.
- Niechże podają wieczerzę,

|

Jasio-

weczko! - zwrócił się do staruszki, - co

tak długo pitrasicie?
-- Wszak jeszcze panie nie przyszły -

zaśpiewała przewlekłym akcentem zagad-

nigta.
- Cóż tak marudzą?... pewno Leon-

tyńa przebiera się po podróży, zawsze by-

ła strojnisia, słynęła z tego.
- Wszak ona Elza, ojcze,
- Jaka tam Elża, Leontyna i basta! -
- Nawet się przebierać nie może, bo

po rzeczy na stację posyłamy dopiero ju-
tro. f
- A prawda.
- Strasznie jestem ciekawy tej pani.

Chociaż już mogę ją scharakteryzować -
rzekł Uniewicz.

- Naprzykład?
- Jest kostyczna, musi być zła i ma

nadzwyczajny słuch. Nie jest też pewno
urodziwa, bo tak się szczelnie woalem za-
słoniła, gdy przeszła za panią Burbiną do
dalszych pokojów, że nawet nie mogłem
jej obejrzeć.
--- Owszem, Leontyna była kiedyś
przystojną, teraz już stara kobietą.
- 'I to pewno poważnie, bo sama się

do starości, przyznaje, co jest oznaką... -
zaczął Uniewicz, lecz Tomasz nagle sze-
pnął:›

- Cicho.. idą panie.
Odstąpił od ojca, wyprostował się i

wpatrzył w stronę, skąd dolatywały głosy.
Przeszył go znowu silny jakiś prąd gorący,
jak tam, w lesie, gdy ujrzał zbliżające się

Twarz mu zapłonęła. Dziwny nie
pokój odbił się w całej jego postaci.

Spostrzegł to i Burba i Uniewicz.
- Tomku!-zawołał ojciec.
- Ha, ha, ha! - grzytnął serdeczny

uśmiech Uniewicza.
Drzwi w głębi sali otworzyły się, we-

szła okazała pani Urszula Burbina z we-
sotym uśmiechem na pełnej bladej twarzy
- za nią wysoka, smukła, ciemna sylwet-
ka przybyłej.

Oczy mężczyzn zwróciły się na nią
badawczo.
- Pozwól, Cezary... - zaczęła Bur

bina rozbawionym tonem, gdy wtem szyb-
ko wysunęła się naprzód szczupła, zgrabna
postać młodej kobiety, elegancko ubranej.

Z szelestem żywo pobiegła do stare
go Burby i podała mu obie rece.
- Witam kochanego stryja, bo chy-

ba wolno mi tak nazywać?...
Pan Cezary powstał z fotelu bezmier-

nie zdziwiony. Tomasz i Uniewicz stali z
szeroko otwartemi oczami, bez ruchu, zdu-
mieni.

Burba dopiero po chwili przemówił,
trzymając podane sob'e ręce, wpatrzony w
nieznajomą.

 

   

   

- Ależ... z kim mam przyjemność?...
Proszę zgadywać...
Stała przegięta nieco w tył, z odchy-

long wdzięcznie głową strojng w orzecho-
wo-złote włosy, upięte w węzeł, Ciemne o-
czy na jasnej tarzy śmiały sig wesoło, bia-
łe zęby błyskały z rozchylonych ust.
Opięta w gładkie sukno, koloru ciemnego
mahoniu, opasana złotym łańcuchem, z ra
nionami wyprezonemi, bo dłonie schowa-
ne były w rękach Burby, zapytała figlar-
nie:
- A więc kto ja jestem?..,
Chyba... córka Joachima i Leontyny

z Szybowa, ale... nie słyszałem... >
-- Jestem wszakże z domu - Bur-

bianka.
- A widzisz, Cezary!... Przed chwilą

i ja byłam w takim samym kłopocie. Ot,
niespodzianka - mówiła przeciągając pa-
ni Urszula.
- Kochany stryj zapmniał o Wale-

rym Burbie, z Taraszczy.
- Walery?... To przecie syn mego

brata. Ożeniony z Renardówną.
- Jestem jego córką.
Nowe zdumienie odmalowalo się na

twarzy starca. , s
- Czyżby Elżusia? miała dziesięć

lat...
- No, teraz znacznie więcej, teraz już

cała Elża, nie Elżusia - zaśmiała się swo-
bodnie i ucalowala pana Cezarego w ra-
mię.

Uścisnął ją wzruszony, nie pozbywszy
się jeszcze zdziwienia,
- Noproszę. Witam cię, dziecko, ca-

łą duszą. Ale skądże znowu podpisałaś się
Gorska? Zwiodłaś nas, figłarzu; -Ot wi-
dzisz. !
- Ani trochę. Mąż mój, Adam Gor-

ski, był bratankiem Joachima. Czyli, że po
raz drugi Burbianka za Gorskim. Ha!
- I także wdową, podchwyciła pani

Urszula.
- Czy tak?... moje dziecko. Czy tak?!
- Tak, stryjku, od kilku Jat.
- Biedactwo, jaka jesteś młoda. Że

też ja nie pamiętam, abym słyszał o wa-
szym ślubie i...
- Wogóle stryjek o nas zapomniał.
Nagle żywym ruchem podała rękę To

maszowi z twarzą pełną uśmiechów.
- Witam kuzyna a mego obrońcę,

dwa razy wyratował mnie kuzyn z pazu-
rów. wilka.
- Nie wiedząc nawet, kogo ocalił -

śmiał się pan Cezary.
Tomasz nie otrzeźwiał jeszcze ze zdu

mienia, pochłaniał wzrokiem młodą kobie
tę. Gdy uczuł jej miękką, nerwową dłoń w
swojej, schylił się nisko i niemal z namasz-
czeniem ucałował ją.

Gorska spłonęła rumieńcem. Twarz
Tomasza, gdy podniósł głowę, zalana była
ognistą tung. . Wszyscy spostrzegli pewną
niezwykłość tego powitania i- zapanowała
dość długa chwila ciszy. Stary Burba ścią-
gnął brwi trochę surowo.
- Oto drugi towarzysz podróży, pan

Uniewicz.
- Ależ i my się znamy, zdążyliśmy

już się nawet pokłócić na sankach.
Wesoło podała rękę Uniewiczowi, któ

ry ją tylko uścisnął bez słowa, ale bardzo
głęboko się skłonił, Rodzaj tego drugiego
powitania rozbroił pana Cezarego.

- Pozwól, Elżusiu, że dokończę pre
zentacji, - zawołał wsoło. - Oto pani Bal
bina Janowa Łomska, koleżanka i przyja-
ciółka mojej żony i naszego domu, a oto
mój towarzysz broni i kompan serdeczny
z czasów, kiedyśmy za ojczyznę walczyli w
partyzantce, pan Dezydery Krywejko,
nasz kochany sybirak, dwadzieścia pięć
lat przebył na wygnaniu. ;

Gorska podała im rękę serdecznym,
szczerym ruchem. Obrzucili ją życzliwem
spojrzeniem, zjednani odrazu.
- No, tak teraz siadamy do stołu.

Urszuleczko, Jasiowo miła, każcie poda
wać wieczerzę, wszyscy głodni, a najwię-
cej pewno Elzunia, ;

Cezary Burba, rozochocił się, uderzył
wstół dłonią i zawołał wesoło:
- Cóż to, trunków nie widzę! Urszu

leczko, serce, miodu nam daj, trzeba zapić
godnie taką okazję, przyjazd mojej wnu-
czki; ty jesteś dla mnie wnuczka, uważasz
dyszko, wprawdzie przyłatana, ale wnucz- dz
ka. Ty mnie dziadziem nazywaj.
- Owszem, jeśli wolno.
- Patrzaj, jaka dyplomatka, Ot, te-

raz widzę. Oczy masz zupełnie swego oj-
ca, ciemno-zielone, czy bure?
- Kocie, dziadziu.
- Gdzież tam kocie, pfe! Szczere, we-

sołe i z takiemi latającemi świetlikami; te
same ciemne łuki brwi, rzęsy, Panie Bo-
że, toż konterfekt Walerego. A ojciec twój
łobuz był niegdyś, pamiętasz ojca?.
- Wybornie, umarł wszakże przed

kilku laty zaledwo. (Ciąg dalszy nastąpi).
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LUDLOW MASS.

W odpowiedzi denuncjatorom. z
Ludlow i Indiana Orchard, Mass.

Dnia 26-g0 lipca br. w „Kurje-
rze Codziennym" z Bostonu, uka-
zała się korespondencja niejakie
go Jana Mąsieckiego .z Indiana
Orchard. Stwierdzamy, że miesz
kamy tu po 10 lat do dwudzle-
stu i więcej; znamy różnych
księżo - pańskich Nzuniów, ale ża
dnego Jana Mąsieckiego nie zna
my, ani niema go też na liście
Pożyczki Polskiej, Skąd więc ów
pan może wtrącać się do sprawy
o której zresztą było obszernie
pisane dawniej? Wypada podać
do wiadomościczytelników, że kc
misowe od bondów ks. proboszcz
wziął, co stwierdził wysłannik ko
mitetu w banku, lecz czy wysłal
na jaki cel, tego nikt.nie stwier-
dził, pomimo że dwie osoby ba-
dało tę sprawę osobiście w biurze
konsulatu gen, Konsulat stwier-
dził, że nie podobnego ks. nie u-
czynił. A co do pieniędzy zebra»
nych za lotę, o której pan M
wspomina, _każdemu to wia-
domo, bo było w pismach pokwi-
towane „gdzie i kto pieniądze o-
trzymał, Każdy kto należał do or
ganiz@ji do której należała lota
ten zna jej działalność. Są ksią-
żki i kwity, a ów pan po odszuka
niu go przez interesowanych, be:
dzie odpowiadał przed sądem ni
zarzuty ogłaszane na które nie-
ma najmniejszego dowodu, Co do
księdza, nikt mu. z postępowców
wogóle nie szkodzi, ani słowa nie
napisze bez uzasadnionych powo
dów. Intrygi rozsiewają bądź to
w pismach, bądź językami, -
przeważnie wierni parafjanie
pod wpływem księżycówki. Pijań
stwo u nas a szczególnie -wśród
wiernych parafjan
nione, - Kto nie wierzy, niech
przyjdzie w sobotę lub w niedzie
lę choćby ~na Weston ulicę, a
przekona się. Wódkę czuć pra-
wie na każdej ulicy. Nikt nie wie
jak temu zaradzić. Organizacje
postępowe tak w piśmie jak i w
słowie zwalczają takie postępo-
wanie. Podniesiono sprawę i na
wiecach, a nio nie skutkuje. Mo-
żeby ks. prob. się zabrał do ro-
boty, nie wpuszczał do kościoła
pijanych, wykluczył z kościoła
lub z parafji takich, co się upi-
jają;" możeby to poskutkowało.
Nierta zaś prawa zarzucać postę
powcom, że pijatykę szerzą, ona
się sama z siebie rozszerza, a
najwięcej odpowiedzialności po-
nosi ksiądz, bo zamiast zwalczać
pijaków, zrywać łączność z nie
mi i t. p. to on dopiero po śmier-
ci umarłemu wyprawia ceregie-
le. Po śmierci zapóźno!

Sp. M. Lapa był parafjaninem,
śmierć skonstantował doktór, i
już było pisane o zajściu, a je-
dnak jakiś pan, który właściwe»
go nazwiska się wstydzi podać,
porusza i umarlego, Pani J. M.
proś Boga, aby ciebie gorzej nie
spotkało, a śp. Łapa niech odpo
czywa w spokoju.
A teraz co do „klinowania" tej

księżycowej oświaty ; zgoda! Za-
cznijcie wyrzucać, a przekonamy
się, u. kogo napojów jest wię-
cej. Pragniemy jak najprędzej
wymieść z naszej osady tę prze-
klętą gorzałkę. '
Również w tem samem nume-

rze „Kurjera", pan G. P. Galas
ogłasza, że Gward. Tad. Kościu-
szki (tow.), dała aż $5,00 na o-
sadnictwo Wet. Am. Pol. a inni
nic. Otóż 1): Dzisiaj w tak kry»
tycznych czasach, tow. nie są bo-
gate; komitet „drajwu" w Lade
low, akladat-slg z ochotnik6w,a
nie towarzystw; tow. nikt sig
nie pytal, czyby dały co, czy nie;
2) Tow. jak K, O. N. dawato o-
fiary i dawało ile mogło na cele

 

które pozostaną w historji Pol |Third
ski, cele narodowe, Każdy polak
o tem wie. Mechanicy z Ludlow
dali na ratunek w Polsce Hoove-
rowi, na G, Śląsk, na pomoc sie-
rótom i wdowom ,po poległych
bohaterach w Polsce, na szkoły
w Polsce. Zw. M, Pol, dawał ta-
kże na powyżej wymienione ce-
Je poważne sumy. Inne tow. za
siebie lub sami sobie odpowie-

ą.
Z szacunkiem

Chłopi robotnicy.

„WAŻNE DLA WŁAŚCICIELI
DOMÓW

Według doniesienia prezyden-
ta Real Estate Owners Associa-
ton, właściciele domów wolnych
od podatków muszą corocznie od
nowić aplikację o zwolnienie od
płacenia podatku, gdyż w prze-
ciwnym razie tracą ten przywi-
lej. Informacji udziela powyżej
wspomniane biuro którego adres

 brzmi: 280 Broadway, N. Y,

Tysiące atletów i sportowców
przekonało |sig, że kąpiel z
Lifebuoy i dobre nacieranie
ciała jest najlepszym środkiem
orzeźwiającym po wysiłkach.

Pobudza ono skórę.

, Całe ciało oddycha rzeżkością
i świeżością.

Duży CZERWONY kawalek

Pobudźcie Waszą skórę!

 
 

OKÓLNIK PRASOWY

AMERYKANSKO - POLSKIEJ
JZBY HANDLOWEJ

953-3rd Ave, New York.

 

 
Sierpniowy „P 0 L A N D"

Sierpniowy numer „POLAND!
ilustrowanego miesięcznika Ame
rykańsko » Polskiej Izby Han.
dlowej zawiera następujące cie-
kawe wiadomości o Polsce. Ar.
tykuł o Nacz, Piłsudskim dający
na całej stronicy wielką fotogra
fig Naczelnika w pełnym mun-
durze marszałka Polski, krzy
żem Virtuti Militari, i wielką
gwiazdą orderową. Tak * wyglą-
dał gdy jechal do Paryża odwie-
dzić Prezydenta Francji a potem
do Białogrodu na zaślubiny kró-
lewicza Jugostawji z księżnicz.
ką rumuńską. -
Artykuły o polskim przemyśle

włókienniczym, o targach które
się odbyły niedawno w Pozna.
niu, o położeniu w Stanach Zje-
dnoczonych. Również jak je-
chać do Polski linją _okrę-
tową francuską. Numer zawie
ra prócz tego wielką mapę Pol.
ski na dwuch stronicach z poró-
wnaniem wielkości Polski ze Sta
nami Zjednoczonemi, dalej śli.
czne ryciny parków i pałaców w
Polsce. Na okładce zeszytu jest
fotografja rynku w Krakowie z
sukiennicami i kościołem ma-
rjackim.

Zeszyt sierpniowy „POLAND"
otrzymać można wprost od Izby
przesyłając 25 centów. Prenu-
merata wynosi $2.00.-
Każdy który prześle prenume

ratę teraz, otrzyma w dodatku
bezpłatnie i zaraz, śliczny album
w ciemno-amarantowej okładce
z odbitkami własnoręcznych. pod
pisow i zdań napisanych przez
posłów do obecnego Sejmu w
Warszawie celem przysporzenia
dochodów opiece nad dziećmi pol
skiemi. Tę wyjątkową okazję
należy wykorzystać natych-
miast, gdyż będzie ona utrzyma
ną tylko przez czas ograniczony.
Pisać należy do Amerykańsko-
Polskiej Izby Handlowej, 953

Ave, New York City
(gmach Konsulatu generalnego).

Holendrzy o Łodzi

wi i w Ło
dzi ogłosił sprawozdanie o sta-
nie przemysłu łódzkiego. Spra-
wozdanie to jest nader pochleb-
ne dla Polski. Produkty łódzkie
porównywane są z angielskiemi
jako nieustępujące im pod wzglę
dem wartości. Autor sprawozda-
nia zaznacza, że zę względu ne
wysoki kurs waluty: holender.
skiej korzystne by było sprawo-
zdanie wyrobów łódzkich, zwla-
szcza że droga przez Gdańsk u-
łatwia komunikację.

Zakup nowych parowozów dla
Polski

Ministerstwo Kolei zakupiło w
Niemczech 40 nowych parowo»
zów. Cena parowozu waha sig

 
od 4,000,000 - 4,400,000 marek
niemieckich. . §
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'FILADELFJA, PA.

OBCHOD SIERPNIOWY
 

 
W Nicetown, ludowey Lewica

P. S. L. urządzają Uroczysty Ob-
chód dwuch pamiątek: Ośmióle-
tnią rocznicęwkroczenia Legio-
nów Polskich na ziemię b, Kró-
lestwa i rocznicę oswobodzenia
Polski od hord bolszewickich, w
niedzielę 6-go sierpnia o gódz,
3-ej popołudniu, w sali Pułaskie-
go. Wstęp wolny.
 
FRANKFORD

Polska Szkoła Wakacyjna
 

W sali szkolnej Kościoła Na-
rodowego, 2892 Margaret ul.,
róg Melrose na Franktordzie od-
bywa się w czasie wakacji nauka
języka polskiego w godzinach od
9-ej do 11-ej rano codzień z wy-
jątkiem sobót. Nauki udziela /
ks. Br. Krupski.

OBCHOD SIERPNIOWY __ -
omnervommmecemensn

,- urządza - °
Stow. Weteranów Armji Polskiej

w Ameryce ź

Placówka Nr. 12 w Filadelfji -

na Hali Braci Mareiniaków :
na Frankfordzie

o godzinie T-ej wieczorem. .
Drodzy Rodacy i i!

Uczeijmy w tym @@niu tych na
szych braci bohaterów, którzy:
przed 8-miu laty pod wodzą Jó- -
zefa Piłsudskiego, a obecnego _
Naczelnika, pierwsi rozbili słu- -
PY 1
Polskę, którą tylko dzięki tym

Niech żadnego z nas nie zabrak»..
nie na tym Obchodzie, jak robote
ników tak i byznesistów. . Będą
wygłoszone mowy. Śpiew i mu.
zyka, >

Zarząd S. W. Ar. Polskiej/

Talefew: --,
Dr. Franciszek Trygar

LN ”ma'".
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Kromka

a-

miejscowa
Dzisiaj - Dominika. f POGODA: Dzisiaj - Pogoda.

KURS PIENl-EZNY

Za 1 dolara dzisiaj płacą 6250
Tarek polskich.

RUCH OKRĘTÓW

Przybędą do New Yorku:

Piątek - Reliance z Hamburga.
Berengaria z Southampton.

LEKARZA

Dr. _Guiius -Auerbach, _120
przy 86 ulicy bronil się wczoraj
przed sądem oskarżony o spowo
dowanie śmierci pacjentki za co
rodzice żądają odszkodowania w
sumie 100,900 dol. Ofiarą pa-
dla 15-letnia Annabel Fine. We-
dlug zeznań rodziców, pacjentka
Umarła wskutek zakażenia krwi
po operacji gruczołów

NA ULICY

Dora Geller, 27, zestępując z
tramwaju z dzieckiem na ramie-
niu 'przy St. Marks Place na
Avenue -A. dostała -się pod koła
tramwaju i odniosła bardzo po-
ważne poranienia. Dziecko rów-
nież ciężko ranne znajduje się
z matką w szpitalu.

ZROZPACZONY

- James Jasperson, (35, pode.
sobie gardło brzytwą na

promie parowym Governors Is-
lańd w Battery Parku. Podczas
gdy mu nakładano pierwszy o-
patrunek niewyraźnie mruczal
że narodowość jego żony jest po
wodem targnięcia się na wlasne
życie. Odwieziono go Bellevue
Hospital.

NIESZCZĘŚCIEW SzCZĘŚCIU
 

W sądzie toczy
piłoces -rozwodowy _wniesiony
przez panią Adeli Pepoon. Hi-
stbrja bardzo ciekawa i charak-
terystyczna. -Pierwsze lata po-
życia pani Pepoon
gczkolwlek spędzone w niedo-
mm: były prawdziwem szczęś-
ciem. Po latach Pepoonuwm
wzbogacili się, kupili willę w pig-

się obecnie

kriej dzielnicy New Yorku, ale z |_
bogactwem przyszły i niesnaski
mulan-kle. gdyż -pan -Pepoon
czując grzejące dolarki |w kie.
szeni zaniedbywal swoją żonę i
znalazł towarzyszki życia poza
domem. ]
".Niejedna z naszych czytelni-
czek może współczuć z panią Pe-
poon, gdyż podobne zmiany cha-
rakteru pod wpływem pieniędzy
zdarzają się zbyt często.

TRAGICZNA ŚMIERC
ZOLNIERZA

 

G. J. Kingberg kapitan armii

amerykańskiej służy! podczas

, woiny światowej jako lotnik w

_

śmerykańskiej

-

wc

Francji i wskutek przeżyć wo-

jennych popadł w lelckie oblgka-

nie,. Przed kilku miesiącami sko

czjl z okna" swego mieszkania

jecz dziónym zbiegiem okolicz-

ności odniósl tylko lekkie wstrzą

śnienia. Wczoraj skoczył z okna

mieszkania na dziesiątem pig-

trzę, domu p. n. 420 przy West

End, Ave. i zmarł na miejscu.

.Pnywohue pogotowie ratunko-

we, stwierdziło iż wszystkie ko-

ssci byly połamane,

OFTARY TRUCIZNY

5 BM wczoraj o smut-

nym wypadki,. otrucia stu osób

clastkami w ustalane): Shel-

bugle m. 1127 Broadway

Dotyihcus 6 osób umario a

wight

-

w stanie niebezpiecznym

znajduje się pod opieką lekarzy.

Prokurator

-

zarządził śledztwo

celem: zbadania przyczyny WY-

plain: Po chemieznem zbada:

nie <insta stwierdzono, iż zawie-

nbmmm(mnik)
Dotych-

aresztowano

_

piekarze D.

Abra-nann- z De Kalb Ave. w

Brooklyni który przed tygo-

dniem ,nmcłłzajęcie w "k“h'u“_

 

 

       

  

  

  

     

  

   

  

 

  

 

  

   

        
    
     

 

    

 

OFIARY SAMOCHODU
 

Wezoraj cztery osoby zostały
zabite a trzy osoby ranne w wy-
padkach samochodowych.

LANDLORDY

Ruben Schatz, właściciel do-
mu ph. 306 Steinway Ave. L. 1.
wyrzucił z mieszkania swego oj
ca, siostrę i szwagra na podsta-
wie uzyskanego wyroku -sądowe
ge. Najjaskrawsza charakte-
ryotykl zachłanności „Iandlor-

dowej".

Wiliam Jacobson mieszka ze

swoją rodziną w domu p. n. 169

przy 128 ulicy. Wobec tego że

dzieci uszkodziły ściany w przed

sionku, pan lanlord Button wy-

powiedział mieszkanie a gdy do-

szło do wymiany ostrych słów,

właściciel domu wydobył rewol-

wer i dal strza, który jednak na

szczęście Jacobsona nie ranił.

Strzelającego landlorda areszto-

wano.

POD ZIEMIĄ

Wskutek zepsucia się łącznie
ka pociąg kolei podmiejskiej Le-
xington Ave. przez 17 minut ta-
mował -ruch pociągów z Cham
bers St. Pasażerowie pamięta-
jąc o częstych. w ostatnich cza-
sach wypadkach byli bardzo nie-
spokojni. <Po. 17 minutach po-
ciąg puszczono w ruch.
 

KŁOPOTY PROHIBICYJNE

Ajenci prohibicyjni Kerrigan
i Reager urządzili wczoraj obła
wę na grosernie, saluny i t. d.
i dokonali 5 aresztowań, 37 oso-

n wręczyli wezwania do sądu,
›koteż skonfiskowali 100 galo-

nów wódeczności wszelkiego ga-

tunku. '

ZABAWA CO SIĘ ZOWIE

Po La Salle ulicy przechadza
li się marynarze okrętu Bridge-
port. Z jednego domu docho-
dzily -déwigki ochoczej muzyk!
Jaze... 1 nogi!

Bez długiego namystu wstgpi-
Ii do domu pn. 68, gdzie bawili
się murzyni którzy nieproszo-
nych gości za drzwi wyrzucili.
Doszło do krwawej bójki i aresz-
towania 6 osób. Trzy osoby od-
poczywają w szpitalu.
 

ZAWIADOMIENIE

Wszystkim pasażerom którzy
kupili szyfkarty na okręt
pic Linji White Star doniesio-
no z biura International Mer-
cantile Marine, że reparacje 0-
krętu -Olympic w Southampton
dobiegają końca i że okręt opu-
ści przystań z Southampton dnia
23 sierpnia b. r. Następny od-
jazd okrętu z New Yorku nastą-
pi 2-go września, jak, przewidzia
ne w rozkładzie jazdy. -Olym-
pie stracił tylko jedną:

CYKL KONCERTÓW W CO-
'LUMBIA -UNIWERSITY
 

Ogromną popularnością cieszą
się koncerty orkiestry

na' na uniwersytecie koluńtbij-

skim, na wólnem  pówietrzu.
Dziesięć tysięcy osób pnydu-
chuje się świetnie wykonanym i
umiejętnie dobranym. progra:

OBCHODY SIERPNIOWE

NEW YORK. - 6-go sierpnia,
niedziela w Domu Narodo-
wym, 19-28 St. Marks Place o
godz. 3-j.

NEWARK, N, J, - 6-go sier.
pnia w Polskim Klubie Oświa-
towym, 225 Court ul. o godz.

3-ej popoł
YONKERS, N. Y. - W niedzie-

Ig 6 sierpnia o godz. 6 wiecz
w hali pn. 46 Orchard St.

KOMITET OKR. Z. 8. P.

Urządza obchody sierpniowe w
następujących miejscowościach:

Passaic, N. J. dnia 5 sierpnia
o godzinie 6 wieczorem na sali
ob, Maciąga 40 - 3 ulica;

Jersey City, w niedzielę 6 sier
pnia o godzinie 2 po południu w
Pol. D. N, 187 Brunswick St.
Harrison w niedzielę 6 sierp

nia o godzinie 7 wieczorem na sa
li 132 Harrison Ave.

BAYONNE, N. J-

Do Towarzystw i całej Pol—unii
miejscowej

Obywatele i Obywatelki!
Zbliża się ósma rocznica czy-

nu zbrojnego o Niepodległość
Polski, którego twórcą jest Na-
czelnik Państwa Polskieg» JÓ-
ZEF PIŁSUDSKI, jedyny następ
ca z ducha i krwi Kościuszki i
Traugitta i jedyny wykonawca
ich testamentu. Ze swoją nie-
śmiertelną kadrówką _na czele,
pamiętnego dnia 6-go sierpnia
1914 roku, podniósł oręż do świę
tego boju o Niepodległość i Wol.
ność NAJJASNIEJSZEJ RZE-
RZYPOSPOLITEJ POLSKI LU.
DOWEJ.

Jest On jedynym najwyższym
przedstawicielem umilowanej
OJCZYZNY naszej, jest Jej
symbolem i uosobieniem naj-
piękniejszych tradycji naszych.
Aby złożyć cześć i hołd należ-

ny bohaterom i ofiatnikom, nie-
śmiertelnym duchom tych co
padli w walce u Ojczyznę, pm-

simy pp. p
Towarzystw o przybycie na po-
siedzenie Koła 87, Polskiego
Stronnictwa Ladowego „Wyzwo-
lenię", które się odbędzie we
czwartek dnia 3-go sierpnia b. r
ó godzinie wieczorem w lo-
kalu ob. J. Radeckiego, 37 E. 21
ulica.
Na posiedzeniu tem będziemy

radzić jakby najświętniej uro-
czystość , sierpniową urządzić.
Obywatele i Obywatelki!

Komu. jest świętą i drogą pa-
mięć przeszłości, ten stanie ra-
zem z nami do dzieła.

Niech żyje Najjaśniejsze
Rzeczpospolita Polska, Wolna \i
Niepodległa !

Niech żyje Jej Obywatel Na-
czelnik Państwa, Marszalek J6-
ZEF PIŁSUDSKI!

rezes,

Friday,August dth)1922

%Brook]

DO POLON." w GREEN-
POINT

ROZKAZ NACZELNIKA

Polacy!
„Wybiła godzina rozstrzy-

gająca! Polska przestała być
niewolnicą i sama chce stano-
wić o swoim losie, sama chce
budować swą przyszłość, rzu-
cając ra szalę wypadków wła-
sng site orężną. Kadry armji
polskiej wkroczyły na ziemię
Królestwa Polskiego  zajmu-
jąc ją na rzecz jej właściwe-
go, istotnego jedynego gospo-
darza - Ludu Polskiego, któ-
ry ją swą krwawicą użyźnił i
wzbogacił. Zajmujemy ją w
imieniu Władzy Naczelnej Rzą
du. Narodowego _Polskiego.
Niesiemy _całemu _Narodowi
rozkucie kajdan, .poszczegól-
nym: jego warstwom warunki
normalnego rozwoju". Zwra:
cając się do garstki wiernych
żołnierzy - legjonistów, wez-
wał ich Józef Piłsudski temi
słowy: do walki! z odwiecznym
wrogiem Polski - Rosją.

„Żołnierze pierwszej kom-
panji! - Polska powierza
wam pierwszym chwałę i za-

szczyt walczęnu z wrogiem.
Macie się bić; umierać .i zwy-
ciężać -dla /Ojęzyzny - Pol.

ski".
Komendant Główny Wojska

Polskiego:
› Józef .Piłsudski".

+00 60 +
Szóstego sierpnia 1914 r. roz

poczęła się walka o wolność Pol-
ski i wolność Ludu Polskiego.

Padli wrogowie wolności Pol.
ski, .Rozsypały się w gruzy pań
stwa ciemiężycieli,
Ośm.lat mija ód tej chwili.

Polska wolna i potężna, a jednak
nie skończyła się walka o wol-
ność Ludu Polskiego.
Ona trwa ciągle!

i
bo walka z wrogiem rodzimym,
który chciałby odebrać .Ludowi
Polskiemu prawa, które swą
krwią serdeczną, gwem życiem

 

klyna, D. V.

sklada hołd swemu niestrudzo-
nemu szermierzowi, po nowym i
decydującym zwycięstwie nad
warcholstwem, roku 1922-go.
Złóżmy i my tu na wychodź.

twie hołd i najwyższą cześć od-
nowicielowi Duszy Narodu Pol
skiego - Józefowi -Piłsudskie-
mu}
Przyjdźmy wszyscy na Obchóć

Sierpniowy, który odbędzie się
w sobotę, dnia 12-g0 sierpnia br.
o godz. 7:30 wieczorem, wsali
DOMU NARODOWEGO, 261-7
Driggs Ave., Brooklyn, N. Y.

Komitet Obchodów Narodo-
wych Złącz. Towarzystw
Świeckich i Kościelnych

w Greenpoint.
Tow., Młodzieży „Arka Przy.

najlepiej
kupićKTO CHCE

B- Dom, farmę, lotę interes, lklep itd.?"RQ-
GAWLINSKI & COMPANY /* >>

Kupno i sprzedaż realności. Kontrakty kupna i sprzedaży
426 EAST 16th STREET,

Kalendarzyk Zabaw

13 gierpnia - Piknik Tow. Br. Pom.
Bratnia Dłoń Gr. 79. Z.
rueens Co. Parku, Mupem TL

1% Sierpnia wielki prknik w Queens
Co. parku, Maspeth LI. urzędza
Tow. Bratniej Pomocy Bratnia
Dlot gr. 19 Z. P. N.

 

 

Stoha—Kontrakt”
Dokonuje: wszelkie reperacje
mów, lub jakiekolwiek mniejsze lub
większe stolarskie roboty,

STANISŁAW KQSAKOWSKI

163 Greenpoint Ave, Bklyn, N. Y.
 

MPWKTO CHC

NEW. YORK CITY C
FARMA 128 akrów; budowniczy: las,duży sad; rzeka; dom 11.Inno zabudowania; 11 krów; 3 jałów.kt; byk; 2 konie; 250 kur; 3 świnie;cało zasiana; maszynerja: 2 mile domiasta, Cena $4000; gotówki $1700.Farma 100 dkrów; duży sad: budoweniczy las; rzeka; Yerloro; dom 1 po-kol; 6 innych bydynków; 5 krów; 3kontę; 2 świnie 200 kur: zastana:maszynerja; 2 mile do miasta. Cena$3800; gotówki 51400. - Pisarko &Pokutny; 429 E. Sth St. New YorkClty. (60)
FARMA 98 akrow, duty om: stodo-
lynulnle maszyne yready;

16 krów; 2 konie: 100 kur- Cena
noonGotówki 33000. Zgłostć się:--
New York Ansonia Realty, Co., 218
Bast 14th St. (68)

 

 FARMA 125 akrów: dom 10 pokol;

 

 

 

Gr. 51 Zw. Nar. Polskiego,
Oddz. I. Zw. Młodzieży Pol.,
Tow. Jana Chrzciciela,
Tow. Greta,
Tow. Św. Piotra i Pawla,
Tow, św. „Cyryla i Metodego,
Tow. Robotników,
Tow. Młodzieży św. Alojzego,
Tow. Romualda Traugutta,
Tow. Św. Walentego,
Tow. Pań Polskich,
Stow., Mechaników.
Oddz. 26 Zw. Soc. Polskich.

CZYTAJCIE I ROZPOWSZECH-
NIAJCIE „NOWY
 
 

Tak: 5118,

Dr: Ludwik Gryca
126 Eckford Bt, Brooklyn.
u-

¥-4 pe
¥ 27s ihe

   

Paston A81T Oresipeint

OLEF GLAMKODR. JTam sas WSKI
rox»na %
 sam sobie wyw. 1.

Ośm Tattrwa PO
Polskiego pod wodzą Jóczfa Pił
sudskiego!

Dziś, Polska całaraduje się i
„=-.
 

GiEAPIĄCY
NA SŁABY WZROK

LUB BÓL GŁOWY

Gruntowne badanie oczu
OR, 8. SOWELSTEN
158 Hazlitt“. Ave.

<
«MHW-57747. w
   J. W. pi

Alek. Rysiecki, sekr.

SOUTH BROOKLYN
 

W kościele św. Krzyża, 151,
przy 16-ulicy, w niedzielę dnia 6

Tal;  Oreenpoint. dont.

MEDOFF OPTICAL CO.
ase. adancarzan AvsNapraatiw Testru
 

a i is se a an a
rimes.urn-um.- ae aran
 P_—

toma,
w. m. unndohlki, M. D.

A =; a
74

wa 'z
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POTRZEBA młodego mężczyzny do
Pomocy elektrykow!; musi musi umieć
jeździć „terdem" i mieć Iicense . Cisek
568 Manhattan Ave. Brooklyn N.Y.

m)

POTRZEBA odéwernogo; dobre mie-
szkanie i dobry wikt; dobra płaca.

Hebrew Home & Hospital. Howard,
róg 'Dumont Aves. ym, N. Y.

(Gm

POTRZEBA męśczyzny do nauczeni
się skórzanego fachu. Zgłoić się:

National Leather 'Belting Co. 423 E.
56th St.,Now York City. (Gm)
___...s

POTRZEBA kilku stolarzy z małym
doświadczeniem. Zgłośić się wio

czorem: Wiktorr Woulickt 504 Driggs
Ave., Brooklyn, N. ¥. na parterze

(m)
---________.

Brooklyn,

 

ROBOTNIKóW - ROBOTNIKów
SzYGHTY 8 i 10 GopziN

MUSZĄ BYć SILNI GHĘTNI po
° RoB cv

ZGLOSZENIA 0 7 RANO i 3 Po +
POŁUDNIU

w EMPLOYMENT OFFICE
AMERICAN SUGAR REFINING

COMPANY

KENT AVE. AND SOUTH 4 gr.
BROOKLYN >

(Gm

POTRZERA mężczymny do kuchni, do
bre mieszkanie i wikt; dobra płaca.

Hebrew Home & Hospital. Howard,
rég Dumont Aves. Brooklyn, N. Y

(6m)

POTRZEBA MĘŻCZYZN
do roboty w tabryce farbowania; do-
świadczenie nie wymagane. Dobra pla
ca dla początkujących.  Zgłosić się:
Superior Piece Dye Works; 37 Mou.
trie St., Greenpolnt; Bilyn. 21m)

CHLOPCX of 16 do 17 do pracy w

 

 

  

toes" as; sad: rzeka; 12 akrów; 2 koniej
mierza", . DROBNE OGŁOSZENIA |o kur: z świnie; zastani:  maszy.

Tow. Króla Jana III Sobie- ------------------- nerja; miła do miasta. Cena $4000;
skiego, Praca dla Mężczyza “gawk. Jimmy Elma; Lobor, 214 E.

' dth St. New York Cit
Tow. Het. S. Czar POTRZEBA * z #. wa

nych na męskich płaszczach, - 38 GROSERNL na rogu; delikatesen,
Tow. K“3. Pomawwskxego, ,, Troutman St. Brooklyn, N. V/ (3m | candy, ice eream 1 tobaccosklep, do-
Tow. T. i „Wolność", bry wyrobiony Interes; długo istnie-
Tow. III-cl Maj POTRZIEBA mężczyzny do mycia na- jący: umeblowanie 1 material zawie* ; caynia ro mieszkanie 1. wikt; U.8. Slicer; Toledo &Tow. Bartosza Głowackiego,

|

dobra płaca. Hebrew Home & Hosp :?" odowi
Tow. Młodzieży „Wolność", 'n'-1Howard róg Dumont Aves. am in;1

na cukierki I tabakę; zasłona odTow. Stefana Batqrezm nonowmaw do fabryk. sms ca Itd. Cena $2,000; muszę sprze
Tow. Wielko-Polanin, Road. #24. Overtime. ,Vernet's prędko z powodu tnnego Interesu.-
Tow. „Królowej Jadwigi", Agency, 330 W. 42: St. (4m) 425 Baldwin Ave. Jersey City,

 

KRAWIECKIZakład -dosprzedania;
156 Ragle 'St.. Greenpoint, «Brook:

tyn. osTA ;
WÓZEK dziecięcy do sprzedania w
bud dobrym stanie. Lukowski;

5 Berry St. Williamsburg.

MAM na sprzedał stare wygrane
skrzypce, mają, artystyczny ton. -

Cena przystępna: Zgłosić się wieczó-
rem na adres: _Antoni Nosklewicz;
204 Water St, Brooklyn, N. Y. (4s)
rozen 22
AGENCI realnościowi mają na sprze

daż farmy, domy i loty. Zapłata ty»
#odniowa przeciw komisowego. Zgło
sić się: New York Ansonia Realty Co.
218 E. 14th St. New York City. .(4)

BALWIERNIA na sprzedaż tanio z po
wodu wyjazdu. Zgłosić się do Zakia-

du Fotograficznego; 37 E. 31 Bayon:
ne, N. J. (48)

---ans,
DO SPRZEDANIA grosernia, della:

tesen i candy store. Interes dobrze
wyróbłony, Sprzedam tanio z powo-
da, wyjazdu, 60 Fourth St. Pasenie,

(Gn)
eon

BUCZERNIA 1 grosernia na sprzedaż
u wyjazdu do kraju. leudb

09 do"Nexo Swiata pod J. 24, (48)

GROSERNIA, dalkatesen 1
store do Amed-nim 65 E. 21 St.

Barone, N. oś
WIELKA mab-au - 98 „Wythe

**Tfiomamm'm otéw 0
T Are. §04

(August 285)
pozrec ii
SZEWSKI sklep reparacyjny do sprze
dania z powodu dwuch interesów.

252 Frankiin St. Greepolst; B'klym.
Zgłosić się 377 Oskland St.; Bym.

(w)me-e
MEBLE do sprzedania z 4 pool; 159
Ave. C; New York City; Baku!!!“

66)
 
 
Tus 6600 tow.

DR. A. W. RUBIN
«xoxo»: zoso» i emu-n
ane an dice, Wieskizn, f
POK r arg a

r mi |85
wskrzesi

 

 
 
tuis Witlimaburgh, «278.

GODZICT:-Kane do
po południe

a
r6g Divien ul

Mówię po polsku

 

 sierpnia odbędzie się U
Nabożeństwo -Dźiękczynne z o-
kazji rocznicy wyruszenia pier-
wszej kompanii kadrowej z roz-
kazu. Józefa Piłsudskiego.
Po nabożeństwie .wypowiem

naukę „Czego uczy nas przysz
1o66!.: ~ „Wstęp wolny U

Początek. o -godz. 1lej przed
południem,

Ks,,WI. Trzepierczyński.

 

  

Phone

DR. ANTONI PETRIKO
oaWTYSTA - cHiNUR@

»xDroko mvzrux
we. Menk ah t+
mittamabargh.

ko.
niecene. B." & 8. nastaną; 108
w. Sia st (m)
POTRZEBA „Janitora" małżeństwo:

2 pokoje do zamieszkania 1 płaca
Pierwsze piętro: latwo zajęcie. 13
Ttk St. New York City. 1 dzwonek.

(4m

 

Praca dla kobiet
POTRZEBA kobiety do ogólnej robo
ty domowej: dobra płaca. Tylko mie

szkojąca blisko niech się zgłosi do:
Evedon; 8 Rutger St. Róg Fast Bro
ndwy N.Y.C (sn
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Dr. Franciszek W. Wiński
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Do pracy przy wyrobie kielbs.
Zgłoszenia:

JOSEPH STERN & SONS
616 w. 40 St cn

HIT
zna zamieszkać Masbaler, 82

Commercial St., Brooklyn,. N. ¥.
Us)zmie- -

GROSERNIA 1 delikatesen do sprze
dania w polskiej dzielnicy w

w. Runkowm 698 Morrie A tów
York C (fSl

candy store w polakle}
dzielnicy do sprzedania z powodu

drusiego' interesu, rent $15. 66. Free:
man St., Greempolat, Brooklyn... (%s)

__2 t
NA SPRZEDAŻ grosernia i
sen w dobrej miejscowości dl.Ill-lo

ducrumby 36 W. 16th St. Bun-une,
(tm)

hAt SPRZEDAŻ grosernia *
store; rent $30; dwa' dużejmlm

ne poknje 200 - 15th. St. Jersey kc.!)ty.
(69)

KILKA farmerów wkul farmy:
ldahl'n)’ libc)" luMUdomy w New Yorku
ub w okolic astany
a Bunuel:7 # * MMI!!!
NUROWANE dumyGeo t
South Brooklynie mimeM
do nn$1100 solo-h 
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mom. Bezpłatne bilety otrzy- WILLIAMBBURG so Ave 1-4 m w

mać można na tad-nie Zwró- 1, Mek 56 mhm”wo wój. oowa wMoblog y9

wić się do Columbia Unk it damia: się, że d L

,Sunlfmer Conterts" i męczyć nndzwycujne Pol.aron Lud.
kopertę z 2 centowq marką. *

PROGRAM:

Poniedziałek 7 sierpnia: (Elgar

Wagner, .Rubinstein, 'Bizet,

German).

Wtorek: (Strauss, De Koven):

Sroda: (Ganne, Weber,' Lacom-

be, > Verdi,. Wagner

Czajkowski, Offenbach).

Piątek: <(Meyerbeyer, -Thomas

Goldman,. «Gounod, .Rogers;

Rubimuin)

PMN)

sww Wet:Armji Pol., Plas
cówka tutejsza urządza w nie-
dzielę dnia! 6-g0' sierpnia wielką
zabawę letnią w ogrodzie Domu
[,qu Polskiego 1-8 na ul.

MMX © godz. G-) wieczór.
, Wstęp 26 centów.
' Rodaków i rodniki zaprasza

.. Komitet, .  

,.Wyiwolenie", Koln 74, odbędzie
się dnia 4go sierpnia 1922 roku,
w sali zwykłych _posiedzeń -
76 North 6th ul., Williamsburg.
Obecność wszystkich członków

jest bałdzo pożądaną.
1

Z:. CZNRNIEWICZ, sekr. pr.
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POLSKI ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

808 Bullard Ave., ›

dint Wells1trv
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Ensign, N. ¥.
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aah-fl!m
 

© fel: South 6299. ; a

Z. A. Beck, Roam Ciesielski i Budowlany:

skie.mln:::-:~mm1 II.-n'. olll «o domów.
camentewe1 mubss

ROBNYCH ogłoszeń przez tele

 

kiwania -Do wynajęcia" i t. d.,
a 5 centów od słowa pod rubryka:
„Praca dla mężczyzn: i kobiet - i
Matrymonialne".

Drobne ogłoszenia z prowincji
można nadsyłać listownie, załącza.
Jac należność stosownie do. ilości
słów w markach pocztowych albo
gotówką.
Drobne ogłoszenia -w _Now

"Świecie to najszybszy, nljtlńuyi
najwygódniejszy sposób zalatwie-
nia Interesu.

Czytajcie drobne ogłoszenia, a ;

 

lam dziecie często to czego szukatrimo :wlw'm go szuka

SO." k N, W. 
 
 
 

  

  

 

Elektryczne wachlarze do na-

bycia po zniżonej cenie

- KONTRAKTOR ELEKTRYCZNY
568 Manhattan Ave.:

Tel.: Green

A. CIS

   

 

Breoklyn, N. Y,
w crse.

 

Do sprzedania

BUCZ A 1 delfkatesen do. aprzc
«nw polskiej dzielnicy biz?“

tanio, cena $2000 'Growernia 1 delle:
tesen, również bardzo tanio do sprzee
dania $1300. Zgłosić- się:. Pap: 414
E. 16th St. New York City. (bn)

33000
GROSERNIA w polski
powoduekhm»,uwag”?H

edan
Bucesnnia 'too
tanto do sprzedaniefas" o
GROSERNIA i
dania z powodu

Pile-1msię
delikatosen do is
Wyjazdu do krum“

tstych oke
ale el mum Prlwdliwe fine."

GWLMBKI & co.
East 16th t,

City---MEBLEdo Sprzedania z 4 pokoi. 189
- New York City; slu-m

K_—

POSZUKIWANIA
UŁODEmałłeństwo poszukuje poko:
ju lub dwa przy inteligentnej rodzi:

nie w górze miasta New Yorku lub Jor
soy Oity blisko, tunelu. Zgłosić «|:

Nowy Swiat.
---...*2
POSZUKUJĘ Paullny Jęczaik z do
mu Wogórska; chciałbym się zo-

baczyć z Wami Państwo bo jestem
w New Yorku za interesem. Przyślij:
cie .pocztówkę do Jos. _Nawrocki,
MeMlpbln Hotel, Room 1045 (ED
 
GROSERNIA do sprzedania z powodu
wyjazdu dumm 329 Oakland Ę

Brooklyn,

NO MEBLB x 4 poko! do Inne
dania; można zamieszkać _Mauron

      

 
B12 E. 18th St. New York City. żgle
piętro od: trontu, (Gs)  

PRAGNĘ poznajomić się z pannę lub
wdową w średnim wieku, nie stars

szę nad 36 a nie młodsrą niż 25 lat.
Która umie rozmawiać po rosyjsku,
Jestem Rosjaninem, Proszę pisać po
rosyjsku lub po polsku na adres: K.
Debrebsky; us Sisu]! St. Brooklyn.
N. T,


